

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 20 PAŹDZIERNIKA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 125 ♦ CENA 2,- Kč



▲ Zespół Śpiewaczo-Muzyczny „Przyjaźń” z Karwiny z dyrygentem Józefem Wiergoniem i Polski Zespół Śpiewaczy „Hutnik” z Trzynca, którym dyryguje Cezary Drzewiecki, oraz Trzyński Zespół Kameralny przedstawili się w ub. sobotę w Domu Kultury „Trisia” w Trzyncu w programie uroczystego koncertu. Na zdjęciach: solista Władysław Czepiec (z lewej), który śpiewał zarówno z „Przyjaźnią”, jak i „Hutnikiem”, oraz chór „Hutnik” ze swoim dyrygentem.

Fot. FRANCISZEK BALON

STUDIUM DWIE TRZECIE ABSOLWENTÓW POLSKIEGO GIMNAZJUM

Indeks nie dla każdego

CZ. CIESZYŃ (h) - Spośród 127 uczniów - absolwentów Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie i Karwinie, którzy pomyślnie zdali w ub. roku szkolnym egzamin dojrzałości, na studia wyższe dostało się 84 dziewcząt i chłopców, czyli 66,1 proc., na studia pomaturalne - 12,6 proc. Dzieciom absolwentów (z tej liczby najwięcej jest uczniów klasy IV D) podjęło pracę zarobkową.

Dla porównania - w ubiegłym roku szkolnym spośród 129 absolwentów czterech klas czwartych na studia wyższe zgłosiło się 111 osób, indeksy zaś zdobyło 85. 17 dziewcząt i chłopców podjęło naukę na studiach pomaturalnych. W poprzednim roku szkolnym (1995/96) na studia dostało się 70,10 proc. absolwentów (prawie 80 proc. ubiegających się o indeksy wyższych uczelni).

Jak powiedział „GL” dyrektor Polskiego Gimnazjum, Alojzy Kufa, szcze-

gółowego rozeznania dotyczącego konkretnych uczelni, na które zdawali uczniowie szkoły, nie ma obecnie do dyspozycji. „Młodzi ludzie próbowali sił na ogół na kilku uczelniach, byli i tacy, którzy składali zgłoszenia na kilka uczelni, zaś egzamin zdecydowali się zdawać tylko na niektórych - w tej kwestii nie było, podobnie jak w latach poprzednich, żadnych ograniczeń. Teraz już trudno się zorientować, kto, ile razy i gdzie zdawał” - dodał dyrektor Kufa.

OD CZWARTKU DO SOBOTY W OŁOMUŃCU

Targi książki »Libri '98«

W XIII Targach Książki „Libri '98”, które zainaugurowane zostaną w czwartek w ołomuńskim obiekcie wystawienniczym „Flora”, bierze udział ponad 90 wydawnictw krajowych.

„To jedna z największych imprez wystawienniczych na północnych Morawach. Obok firm krajowych na wystawie przedstawia się wydawcy zagraniczni - z Polski, Słowacji, Słowenii i z Austrii” - powiedziała Marcela Smrčková z agencji „Wystawy Flora Ołomuńskie”. „Formuła ekspozycji jest bardzo szeroka; prezentowana będzie beletrystyka, podręczniki szkolne, słowniki, encyklopedie, poradniki, mapy, atlasy, książki do nauki języków obcych, przewodniki turystyczne, biografie, lektury szkolne”.

Swoje stoiska mieć będą Austriacki Instytut Kultury oraz Polski Instytut w Pradze. Wśród wystawianych polskich publikacji znajdują się książki pisarzy-nosicieli nagrody Nobla. Ekspozycji towarzyszyć będzie wystawa fotografii Janusza Szyndlera pt. „Sennik-Post Inferno”. W polskim stoisku będzie można nabyć też czasopisma, materiały propagacyjne oraz podręczniki do nauki języka polskiego.

W programie targów są seminaria naukowe i promocje. Jedną z imprez towarzyszących jest spotkanie z pisarzem Europy Środkowej (23 bm.), m.in. A. Michnikiem, E. Kantórkową, J. Sabatą, W. Taufferem, J. Stránskim, O. Vaulikiem. Tego samego dnia (godz. 13.30, pawilon „A”) Adam Michnik

prezentować będzie swoją najnowszą książkę pt. „Cień Sokratesa” wydaną przez Brneńskie Wydawnictwo Jana Šabaty „Doplněk”.

Drugiego dnia targów wręczona zostanie nagroda „Książka Libri '98”, m.in. w kategoriach akademickich książek popularnonaukowych, literatury pięknej, publikacji multimedialnych.

(wak)



W RAMACH OSZCZĘDNOŚCI - REDUKCJA LICZBY RADNYCH

Koniec kadencji w Piosku



PIOSK (kor) - Bardzo sobie chwala ostatnią mieszkańcy Piosku współpracę gminy z Hutą Trzyńceńską. W ramach pomocy dla powstania huta przekazała bowiem gminie bezpłatnie ponad 1000 ton żużla, który pokrył znaczną część dróg gminnych, w tym również bocznych lub prowadzących do odległych od centrum wsi osad.

„W ten sposób udało nam się jeszcze przed końcem kadencji np. zremontować drogę do Płoniawy czy na Baginacu - konkretnie od ośrodka HT do stojących powyżej domów. A w dodatku prawie że nic nas to nie kosztowało, co jest ważne w czasach, kiedy każda gmina musi oszczędzać i myśleć o znaczących cięciach w budżecie” - powiedział redaktor starosta Oldřich Rathouský.

Swoją pomoc zaoferował też Pioskowi frydecko-mistecki Urząd Powiatowy. Przyznana dotacja pokryje większość kosztów regulacji potoku Wiatrowice, a gmina sfinansuje tylko budowę dwóch nowych mostów. Jak poinformował nas O. Rathouský, prace nad uregulowaniem Wiatrowic rozpoczną się już

INWESTYCJE POCHŁONIĘŁY 390 MLN KORON

Nastał czas rozliczeń

BOGUMIN (h) - Na ostatnią w bieżącej kadencji konferencję prasową (od minionych wyborów samorządowych Urząd Miejski urządził ich dwadzieścia) burmistrz Petr Vicha przyniósł duży arkusz, na którym rok temu w obecności dziennikarzy zapisał najważniejsze zadania, które władze miasta miały do spełnienia w roku 1998.

Spośród sześciu punktów tylko jeden nie doczekał się stu procentowej realizacji. Dotyczył gospodarki cieplnej, konkretnie zaś ceny usług, świadczonych przez właściciela kilku kotłowni - firmę „Allewia”. W rozliczeniu 1500 domostw zmuszonych jest kupować ciepło znacznie drożej od pozostałych. Podczas gdy przedsiębiorstwo miejskie „BM Servis” produkuje jeden GJ za 300-350 koron, „Allewia” - za 457 ko-

ron. Jak poinformował P. Vicha, problem jest na bieżąco rozwiązywany.

Pozostałe zadania zostały - jak stwierdził burmistrz, posługując się konkretnymi przykładami i liczbami - wykonane. I tak w niełatwej sytuacji finansowej udało się nie tylko utrzymać wyrównany budżet, ale wygosparodować sporą nadwyżkę. Ku zadowoleniu mieszkańców Bogumina i okolicy Szpital z Polikliniką, który przez kilka lat walczył o przetrwanie, pozostał majątkiem miasta. Udało się sfinalizować plan zagospodarowania przestrzennego, co pozwoliło m.in. przystąpić do budowy mieszkań i rekonstrukcji centrum Bogumina. W toku jest aktualizacja programu inwestycji miejskich. Od początku kadencji, jak poinformował burmistrz, inwestycje pochłonęły 390 mln koron (najwięcej - budowa oczyszczalni ścieków, gazyfikacja, budowa miejskiego wysypiska śmieci). Ok. 120 mln koron „zużyto” szkolnictwu, ogromne sumy - nie tylko z budżetu, ale także z innych źródeł - poszły na usuwanie szkód wyrządzonych przez powódź.

WRZESIEŃ 1999 POD ZNAKIEM POJEDNANIA

Cztery narody nad Olzą

CZ. CIESZYŃ (kor) - We wrześniu przyszłego roku gościć będzie Czeski Cieszyń ponad tysiąc uczestników „Spotkania Ewangelików Czterech Narodów”. Głównym organizatorem Spotkania, które przebiegnie pod hasłem „Naśladować Jezusa drogą nadziei”, będzie Śląski Kościół Ewangelicki A.W., a wezmą w nim udział ewangelicy z Republiki Czeskiej, Polski, Słowacji oraz Niemiec, konkretnie Łużyce Górnych.

„Chodzi o cztery państwa, ale kościołów będzie nieco więcej. Naszą republikę reprezentować będą bowiem

► Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, rano lokalne mgły, przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień 7-10 st., nocą 6-3 st. C. Wiatr płn. skrajający na płn.-zach., 4-7 m na sek.

ŚRODA - Zachmurzenie umiarkowane, rano miejscami mgły. Temperatura w dzień 10-13 st., nocą od 1 do -2 st. C.



▲ Stonawska plastyczka Monika Milerska z jednym ze swoich ostatnich płócien, zatytułowanym „Pejzaz”. Fot. MAREK SANTARIUS

MONIKA MILERSKA - CZŁONEK STOWARZYSZENIA ARTYSTÓW PŁASTYKÓW PRZY ZG PZKO

Na pograniczu realizmu i abstrakcji aluzyjnej

„Mam niedosyt” - odparła na pytanie dziennikarza o wrażenia z pleneru Monika Milerska, autorka dyptyku i jednego płótna znajdujących się wśród kilkudziesięciu obrazów wystawianych na niedawnej poplenerowej wystawie w pensjonacie „U studánky” w Łomnej Górze. Podczas gdy koledzy plastycy ze Stowarzyszenia Artystów Plastyków przy ZG PZKO i z Polski mogli pracować na plenerze pełne dwa tygodnie, jej obowiązki rodzinne pozwoliły spędzić w Łomnej zaledwie jeden dzień.

Jeśli natomiast chodzi o efekt komercyjny, to uważa go za udany. Jeden z jej obrazów bowiem nabył od razu na wystawie Andrzej Feber, starosta Stonawy, jej rodzinnej miejscowości. Zdobić on będzie jedną ze ścian odrestaurowanego stonawskiego Domu PZKO.

Monika Chrzyszcz-Milerska maluje od dzieciństwa. Urwałała na kartce papieru głównie swój bajkowy świat. Rysowała też dla siebie ilustracje do czytanek dla dzieci. Na jej talencie poznali się odpowiedni ludzie, bo po szkole podstawowej zdała do Liceum Plastyk w Bielsku-Białej, po maturze zaś do Wyższej Szkoły Sztuk Plastyk w Wrocławiu. Dyplom uzyskała w 1983 roku.

Milerska uprawia malarstwo olejne. Jej prace pochodzą - jak to sama określa - z pogranicza realizmu i abstrakcji aluzyjnej. Jak na razie, wystawiła przede wszystkim w ramach wystaw zbiorowych SAP i wspólnie z karwińskimi artystami w Chagallu. Indywidualne wystawy miała dwie - w Ostrawie i Karwinie.

Zapytana, czy da się żyć z malarstwem, odpowiedziała: „Podobno dziesięć procent plastyków żyje z malarstwa, lecz tylko jeden procent - dobrze. Ja nie żyję z malarstwa. Na życie zarabiam w szkolnictwie. Uczę wychowania plastycznego w szkole podstawowej w polskim Cieszynie”.

A co daje Monice Milerskiej członkostwo w Stowarzyszeniu Artystów Plastyków? „Przed wszystkim to towarzysstwo bardzo ciekawych ludzi. Liczy się także możliwość wspólnego wystawiania, jest ono łatwiejsze do zrealizowania niż wystawa indywidualna, która wymaga dużego dorobku i jest kosztowna”.

Próbkę twórczości Milerskiej można będzie obejrzeć na wystawie artystów SAP w Rybniku, w tamtejszym Muzeum Ziemi Rybnickiej podczas przyszłorocznych wakacji. Natomiast o przygotowywanej swej trzeciej wystawie indywidualnej stonawska artystka malarka woli na razie nie mówić. Żeby nie zape-

ścić. K. SANTARIUS

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

12 - 18 X

● Na lotnisku w Pradze wylądował moldawski samolot ze 106 uciekinierami afgańskimi na pokładzie. Z lotniska pasażerowie przewiezieni zostali do obozu dla uciekinierów.

● Obserwatorzy zagraniczni określili wybory prezydenckie w Azerbejdżanie, w których zwyciężył dotychczasowy prezydent Gejdar Aliew, za nieregularne.

● Według informacji ze środowiska medycznego, w RC zmarły już na AIDS 64 osoby. W rejestrach służby zdrowia znajduje się obecnie 377 chorych.

● Jak wynika z ankiety brytyjskiego ministerstwa kultury, prawie wszystkie respondenci wypowiedzieli się przeciwko wybudowaniu w Hyde Parku pomnika księżnej Diany.

● Patriarcha ekumeniczny Konstantynopol, Bartłomiej I, odznaczył premiera RP, Jerzego Bużka, najwyższym odznaczeniem Kościoła prawosławnego za dobrą współpracę z rządem i tym Kościołem.

● W Wiedniu spotkali się prezydenci Polski, Węgier, RC, Niemiec, Słowenii i Austrii.

● Prezydent Rosji, Borys Jelcyn, na polecenie swoich lekarzy skrócił wizytę w Kazachastanie i powrócił do Moskwy.

● Słowacja wprowadziła obowiązek wizowy dla obywateli Wielkiej Brytanii.

● Sąd wojenny w Sierra Leone ogłosił 34 wyrok śmierci podczas procesu z uczestnikami puczu wojskowego.

● Wynikiem misji specjalnego amerykańskiego wysłannika Richarda Holbrooke'a jest zawarta umowa o politycznym rozwiązaniu kryzysu w Kosowie.

● W Opawie odbyła się międzynarodowa konferencja o mniejszościach narodowych.

● Policjanci, żołnierze i nauczyciele na Słowacji nie otrzymali wypłaty za września, ponieważ kasa państwa jest pusta.

● Z wizytą w Polsce bawił prezydent Słowenii, Milan Kuczan.

● Dwóch żołnierzy północnokoreańskich przekroczyło nielegalnie granicę pomiędzy obu Koreami i poprosilo o azyl polityczny.

● Parlament RC odrzucił rządowy projekt budżetu na rok 1999.

● W Indiach stoczyl się do rzeki autobus. Zginęło 45 pasażerów.

● Prezydent RC Vaclav Havel i król Belgii Albert II zagrali w Brukseli trzy-miesięczny przegląd czeskiej kultury pn. „Europa 98 - Europa Czeska”.

● W Paryżu i innych miastach Francji ponad pół miliona osób uczestniczyło w demonstracjach, skierowanych przeciwko złej sytuacji w szkolnictwie wyższym.

● Czterech żołnierzy zostało ciężko rannych w wyniku eksplozji składnicy materiałów wybuchowych w woj. zielonogórskim.

● Przewodniczący Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, Bronisław Geremek, podpisał w Belgradzie porozumienie z rządem Jugosławii o działalności misji weryfikacyjnej OBWE w Kosowie.

● W Wye Plantation w USA rozpoczęły się oficjalne rozmowy premiera Izraela, Benjamina Netanjahu, z prezydentem Autonomii Palestyńskiej, Jasserem Arafatem.

● Cały Kościół katolicki obchodził 20-lecie pontyfikatu papieża Jana Pawła II.

● Pokojowa Nagroda Nobla za rok 1998 przyznana została północnoirlandzkiemu politykowi - Johnowi Hume'owi i Davidowi Trimble'owi.

● Były przywódca chilijski, gen. Augusto Pinochet, przebywający na leczeniu w Londynie, został aresztowany pod zarzutem zamordowania w okresie swoich rządów w latach 1973-90 obywateli hiszpańskich.

● Tajfun Zeb, który przeszedł nad Filipinami, Tajwanem i Japonią, spowodował śmierć co najmniej 130 osób.

● W portugalskim Porto rozpoczął się szczyt 21 państw Ameryki Łacińskiej.

● W katastrofie samolotu w woj. ścieleckim śmierć poniósł mistrz świata w akrobacji samolotowej Janusz Kaspepek i pilot Grzegorz Moskalenko.

● Nową rosyjską partię komunistyczną założył wnuk Leonida Breżniewa, Andriej. Partia nazywa się Wszechrosyjski Ruch Komunistyczny. (M. B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

KWESTIONARIUSZ ROZESŁANY BĘDZIE JESZCZE PRZED WYBORAMI

Miasto planuje strategicznie

JABLONKÓW (kor) - Na ostatnim w kończącej się kadencji posiedzeniu Przedstawicielstwa Miejskiego Jablonkowsy radni zajmą się ponownie sprawą przygotowania strategicznego planu rozwoju miasta i okolicy. Muszą się bowiem wypowiedzieć na temat kwestionariusza, który w sprawie planu strategicznego rozesłał do przedsiębiorców, szkół i instytucji kulturalnych w mieście oraz w okolicznych gminach ostrawska spółka z o.o. DHV.

„To właśnie DHV zwyciężyła ostatecznie w przetargu na realizatora projektu planu i zobowiązała się go sfinalizować do końca przyszłego roku” - poinformował redakcję sekretarz Urzędu Miejskiego Bogusław Kaleta. „Czasu więc nie jest zbyt dużo, a my nie możemy zwlekać i czekać na pierwsze posiedzenie nowego przedstawicielstwa po wyborach... Kwestionariusz musi być rozesłany jak najwcześniej”.

Pytania zawarte w kwestionariuszu

dotyczą przede wszystkim wyobrażeń poszczególnych firm i instytucji nt. prognoz spadku czy wzrostu zatrudnienia w regionie, perspektyw rozwoju, współpracy z władzami miasta... Poza tym chcą też władze Jablonkowa zorganizować szereg spotkań z mieszkańcami, żeby i oni mogli się wypowiedzieć na temat tak ważnego przecież dla całego Podbeskidzia dokumentu, jakim będzie strategiczny plan rozwoju miasta i okolicy.

Cztery narody nad Olzą

Dokończenie ze str. 1

również przedstawiciele Czeskobraterskiego Kościoła Ewangelickiego, Polskę zaś zarówno Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, jak i Reformowanego Kościoła Ewangelickiego - powiedział redakcji „GL” po posiedzeniu komitetu przygotowawczego Spotkania jego przewodniczący, bp Władysław Wołny z SKEAW. „Jeśli zaś chodzi o główne cele spotkania, to są nimi przede wszystkim potrzeba pojednania między narodami w czasach, gdy dochodzi do jednoczenia się Europy, oraz podkreślenie znaczenia udziału w tym procesie chrześcijan-ewangelików. Poza tym odbywa się spotkanie prawie że na progu trzeciego tysiąclecia - to też ma swoje znaczenie”.

W trzecim już posiedzeniu głównego sztabu organizacyjnego Spotkania, które przebiegało w piątek i w sobotę w siedzibie Rady Kościelnej SKEAW w Cz. Cieszynie „Na Niwach”, wziął udział - oprócz biskupa Volnego - m.in.

senior synodalny Kościoła Czeskobraterskiego Pavel Smetana, Polskę reprezentował bp diecezji cieszyńskiej Paweł Anwalter, Słowację bp Jan Mirdiak, a Niemcy bp Klaus Wollenweber.

Jak poinformował nas bp Wołny, posiedzenie poświęcone było głównie sprawom organizacyjnym oraz finansowym.

„Pod względem organizacyjnym miałyby być wszystko bez zarzutu - niezależnie od głównego komitetu przygotowawczego pracują przeciw bez przerwy robocze komisje tematyczne. Inaczej wyglądają sprawy finansowe. Zwróciliśmy się do czeskiego ministerstwa kultury, być może uda nam się też uzyskać jakieś środki - za pośrednictwem niemieckich partnerów - z programu PHARE, wygląda jednak na to, że większość kosztów będą musiały pokryć Kościoły uczestniczące w spotkaniu. Myślę wszak, że i z tym problemem jakoś uda nam się uporać” - zakończył bp. Wołny.

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Seniorzy wiele pamiętają

Po interesującym programie PZKO-wskich „Wykopek” w Suchoj Górze, które odbyły się 10 bm. w Domu Robotniczym, pozostałem jeszcze trochę, aby wypić kawę. Na ścianie lokalu oglądałem dużą zaszkłą fotografię graczy przedwojennej „Lechii”, a wśród nich dziś już seniora polskiego piłkarstwa na Zaolziu, Bruno Pietraszka, który też był obecny na PZKO-wskiej imprezie.

W związku z tą fotografią przypomniała mi się historia polskich klubów, należących przed wojną do Związku Polskich Klubów Sportowych (razem z „Legią” Morawka Ostrawa było ich 20), a po wojnie do Polskiej Rady Sokół, powstałej do życia 1 marca 1949 w czeskosłowackim „Piaście” z inicjatywą Władysława Pałowskiego (prezesa wybrany został Karol Heczko z „Beskidu” Jablonków).

W tym samym roku, w którym powstała Polska Rada Sokół, rodzina 7 polskich klubów powiększyła się

o „Naprzód” Łąki, „Zryw” Czeski Cieszyń, „Kresy” Mosty, „Wicher” Wędrzyna i „Górniki” Stonawa, a do roku 1952 jeszcze o „Kresy” Skrzeczów, „Stal” Karwina 6, „Ogniwo” Sucha Dolna i „Piast” Będówce.

„Naprzód” wznowił powojenną działalność 20 lutego 1949 roku na połączonego zebraniu PZKO i SMP z udziałem sympatyków i przedwojennych graczy „Naprzodu”. Przewodniczącym wybrano Albina Filipczyka. Jubileuszowe spotkanie z okazji 50-lecia założenia klubu odbędzie się 12 lutego 1999 w restauracji „Zaczęcie” w Łąkach. Będzie o czym wspominać.

A może warto pomyśleć o zwolnieniu spotkania seniorów z okazji zbliżającej się 50. rocznicy utworzenia Polskiej Rady Sokół? Ludzi, którzy angażowali się w Radzie i polskich klubach z roku na rok ubywa... Może zainteresuje się tą sprawą Sekcja Historii Regionu przy ZG PZKOT...

JÓZEF RASZYK, Karwina

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Ryzykowna kąpiel

W wyniku katastrofy w Czarnobylu w 1986 roku, skażenie promieniotwórcze Morza Czarnego przekroczyło siedmiokrotnie normy. Następstwa katastrofy będą neutralizowane dopiero za 20 lat - poinformowano w poniedziałek na Międzynarodowej Konferencji Ekologicznej w Warnie, w Bułgarii.

Uczestnicy konferencji wyrazili poważne zaniepokojenie faktem, że zawartość strontu-90, cezu-137 i plutonu-239 w wodach czarnomorskich znacznie przekracza dopuszczalne normy.

Weselin Pejczew z bułgarskiego Instytutu Oceanologii poinformował, że w wodach Morza Czarnego odkryto także ślady ameryku, polonu i radu. Fakty te ustalono po dwutygodniowej ekspedycji naukowej, która we wrześniu badała poziom skażenia Morza Czarnego.

Bułgarscy i ukraińscy naukowcy oraz eksperci MAEA badali próbki pobrane w 18 stacjach na czarnomorskim

wybrzeżu Ukrainy, Rumunii, Bułgarii i Turcji. Badano także powietrze nad morzem.

Polarni rozbitkowie

Polska stacja polarna im. Arctowskiego na Wyspie Króla Jerzego w Antarktyce odebrała w niedzielę alarmujący sygnał: od lodowca Filchnera na Morzu Weddela oderwały się pole lodowe z niemiecką stacją polarną i płynię na Atlantyk.

Według otrzymanych meldunków, w „Filchner Station” na fragmencie lodowca o wymiarach ok. 40 na 15 km przebywa kilku polarników. Ich życiu nie zagraża niebezpieczeństwo, zostaną ewakuowani drogą lotniczą, ale stacja jest już stracona i poinformował w poniedziałek prof. Stanisław Rakusa-Suszczewski z Zakładu Biologii Antarktyki PAN.

Jego zdaniem, w Antarktyce zachodzą bardzo widoczne procesy świadczące o ocieplaniu klimatu. Potężny lodo-

„Na tej podstawie będzie można przewidzieć, gdzie są nasze słabe, a gdzie mocne strony, no i przystąpić do pracy nad projektem planu” - mówi B. Kaleta. „Nie oznacza to jednak, że planem zajmować się będzie tylko spółka DHV. Koordynować będzie więc prace specjalna komisja, której przewodniczącym będzie burmistrz, a członkami szefowie wydziałów Urzędu Miejskiego oraz radni”.

Jak się dowiedzieliśmy, spotkanie komisji odbywać się będą raz w miesiącu, a pierwsze odbędzie się w drugiej połowie listopada. Mieliby w nim wziąć m.in. udział również lokalni starostowie, przedstawiciele agencji HRAT, a jednym z punktów programu będzie wybór podkomisji, które zajmą się poszczególnymi działami tematycznymi przyszłego planu.



▲ W czeskosłowackiej Galerii „Na strychu”.

Fot. JAN OLEJNIK

KOLEJNA WYSTAWA DOPIERO PRZED ŚWIĘTAMI

Remontu ciąg dalszy

CZ. CIESZYŃ (kor) - Już tylko do końca bieżącego tygodnia będą mogli miłośnicy sztuki odwiedzać czeskosłowacką Galerię „Na strychu”, otwierającą się na poddaszu Kulturalnego i Towarzystwa Centrum „Strzelca”. W piątek bowiem, kiedy zakończy się ta wystawa ostrawskiej grupy twórczej „VY 3”, zawiąta „Na strych” ponownie budowlani, a wernis kolejnej wystawy odbędzie się dopiero po blisko 2-miesięcznej przerwie.

Galerię „Na strychu” otwarto z wielką pompą pod koniec listopada ub. roku, a głównymi inicjatorami powstania nowej sali wystaw były m.in. plastyk Władysław Zypre i dyrektorka KTC „Strzelca” Gertruda Chwanio-kowa. Towarzystwo wówczas uroczysto wernisat pierwszą wystawę pn. „Prostopadłe do osi”, na którą złożyły się prace znanych plastyków czeskosłowackich. W ciągu niespełna roku udało się zorganizować gospodarzom galerii 6 wystaw, a odbywały się tu również inne imprezy kulturalne - to tu przecież miało miejsce np. wieczór w Kawiarni „Avion” poświęcony twórczości zmarłego w tym roku Wiesława Adama Bergera...

„Okazuje się jednak, że nie wszystkim zostało przed otwarciem docignięte do końca” - mówi kierowniczka wydziału ds. oświaty i wystawnictwa KTC „Strzelca” Petra Romanowa. „Trzeba przede wszystkim zainstalować nowe lampy, bo na poddaszu panuje mrok

i z powodu niedostatecznego oświetlenia nie zawsze można się w pełni nasycić wystawianymi tu dziełami... Przy tym obrazy wiszą tylko na drnast i gwoździach, a ten prowizoryczny system nie wszystkim się podoba - musimy zatem znaleźć inne rozwiązania. W przyszłości zaś (ale dopiero za kilka dni) chcielibyśmy zainstalować nowe ogrzewanie”.

Miłośnicy sztuki mogą więc odwiedzać galerię jeszcze do piątku (otwiera jest w godz. 8.00-16.00). Na ostatni przed remontem wystawie można po-dziwiać ciekawe prace trojga miłośników ostrawskich twórców - Alena Hudeba, Jaroslava Koléska i Katariny Szavowej, absolwentów katedry sztuk plastycznych Uniwersytetu Ostrawskiego (uczniów m.in. Daniela Balabána i Bronislava Hanzlika), członków grupy twórczej „VY 3”. Jak poinformowała P. Romanowa, wernisat kolejnej wystawy odbędzie się przed świętami Bożego Narodzenia.

BORIS BECKER NIE CHCE HONORARIUM

Tenisy tygodni

OSTRAWA (Jb) - Uroczysta defilada rozpoczęła się oficjalnie wernis w wito-kwickim Pałacu Kultury i Sportu prestiżowy turniej tenisowy ATP Czech Indoor.

Zapowiadany udział legendy niemieckiego i światowego tenisa, Borisa Beckera, nie do końca być może usatysfakcjonuje widzów, jak powiedział bowiem dyrektor turnieju, Peter Kovarčík, Becker nie czuje się w pełni sił i zrezygnował z bezpośredniej walki o punkty ATP. Postanowił jednak przyjechać do Ostrawy jako gość honorowy, będzie tu do dyspozycji massmediów, a swoje tenisowe umiejętności zamierza pokazać na ekshibicji z najmłodszymi talentami. Zaplanowano ją na piątkowe przedpołudnie.

„Cieszymy się, że Becker w ten sposób przynajmniej postawili spowić radość publiczności, choć nikt nie miałby do niego pretensji, gdyby walczył mocno obsadzonym turniejem i wyeliminowany już w pierwszej rundzie. Warto podkreślić, że Boris odmówił swój występ honorarium” - dodał Kovarčík.

Największa gwiazda turnieju, Amerykanin Andre Agassi, wstąpi do narykwanego jutro, a los wyznaczył mu rywala Duńczyka Carlena. Mecze rozpocznie się o godz. 17.00.

Znachorom to dobrze

Kongijczyku walk tradycyjne metody leczenia. Znachorzy są tu bardzo szanowani nie lekarze, a najdawniej prowadzą własne kliniki.

Kiedy Roger, dziennikarz angielskiego oddziału Reutersa prześliznął się zaczął gryźć gałkę muszkatową. Korrespondentka PAP zaproszona na Panadol. „Przećież to trucizna” - powiedział.

W Kongo, owszem, chodzi się do lekarza, ale kiedy choroba jest naprawdę poważna, pomóc może tylko znachor. Najbardziej znany znachor dżabid Mampasi, który prowadzi swoją klinikę w dzielnicy Limete, obchodził w niedzielę 30. rocznicę działalności.

Mampasi leczy za pomocą sprawdzonych korzeni, liści i wywarów z nich. Tego dnia otrzymał od rządu specjalne podziękowania.

Łuk Triumfalny jest francuskim cen-

kronika rodzinna



Jutro, 21. 10. 1998 minie pierwsza rocznica śmierci...
Ep. EUGENIUSZA MUCHY
O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
O-95

„Kto kochał i był kochany,
niegdą nie będzie zapomniany”.

Dnia 21. 10. 1998 mija piąta bolesna rocznica, kiedy na zawsze ucichło szlachetne serce Naszej Kochanej Zony, Mamusi, Babcini i Prababci...
Ep. ANNY PUSTYKOWEJ
ze Stanisławic. Wszystkim tym, którzy poświęcają Jej parę miłych wspomnień lub zwrócą krótką modlitwę, dziękuję najbliższa rodzina.
C59/126

teatr

SCENA POLSKA - ORŁOWA:
Barabas (21, godz. 19.00, gr. ORP-1).
SCENA CZESKA - HAWIERZÓW:
Cyranu z Bergercu (Północnomorski Teatr Szperker; 20, godz. 19.00, gr. C-1).

kina

ORŁOWA - Wszelchwiat:
Czarodziejski miecz (20, 21, godz. 16.00).
Godzila (20, 21, godz. 17.30, 20.00).
KARWINA - Reflex:
Mercury (20, 21, godz. 17.00, 20.00).
Centrum:
Nędznicy (20, 21, godz. 17.45, 20.00).
HAWIERZÓW - Świt:
Ratujcie żołnierza Ryana (20, 21, godz. 17.45, 20.00).
Pomyśl matki Zośki (21, godz. 10.00).
Centrum:
Jumanji (20, 21, godz. 15.30).
Czas długów (20, godz. 17.45, 20.00).
21, godz. 9.00, 17.45, 20.00).
CZ. CIESZYŃ - Central:
Ołmińnica (20, godz. 16.15, 18.30).
TRZYNIEC - Kosmos:
Blues Brothers 2000 (20, 21, godz. 17.30, 20.00).

programy MOK

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ
Sala wystaw w Cz. Cieszynie:
stała wystawa „Życie ludu w Cieszynie”.
Do 30. 10. trwa wystawa „Broń Dzikiego Zachodu”.
Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
Muzeum Techniczne w Pietwałdzie:
stałe wystawy: „Tramwaje w Ostrowskiem i Karwińskiem”, „Wiatniki”, „Pranie i prasowanie bielizny”.
Czynne: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
Sala wystaw w Orłowej, Stary Rynek 74:
Wystawa „Okrucy z historii Orłowej”.
Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 9-13.

Muzeum Tragedii Zwycięstwa:
Do końca stycznia 1999 r. wystawa „Czasopismnictwo na Śląsku Cieszyńskim 1848-1998”; stała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszynie 1938-1945”.
Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

PAŃSTWOWE ARCHIWUM POWIATOWE W KARWINIE:
do 25. 10. wystawa „Frysztat w dokumentach archiwalnych”.
Otwarte: po-śr: 8-17, wt-czw: 8-15, pt: 8-14.30.

MDK KARWINA - sala wystaw
Im. J. Mánasa:
do 30. 10. trwa wystawa „2+1+2” (twórczość Jitki Gtełkowej, Dity Maruszcakowej, Jarosława Rybnowej, Romany i Waltera Taszków).
Czynna: po-pt: 9-17.

GALERIA „STRYCH” CZ. CIESZYŃ, ul. Strzelnicza:
do 23. 10. trwa wystawa „YY 3” - twórczość Katariny Stanyowej-Hudečkovéj, Aleča Hudečkovéj, Jaroslava Kolečka.
Wystawa otwarta w dni robocze 8-16.

W ZAMKOWEJ GALERII „CHAGALL”

Twórczość rodziny Vyletalów

Galeria „Chagall” we fryszackim zamku gości od początku października wystawę rodziny artystycznej Vyletalów.
Podczas wernisazu doc. Petr Holý przybliżył w swym występie wstępną twórczość małżeństwa Olgi i Josefa Vyletalów oraz córki Markety.
Oceniącej znaczący dorobek malarza, stwierdził, że jest to malowana poezja, odzwierciedlająca codzienne sny. Podkreślił wartość i znaczenie tzw. malarstwa pięknego w czasach współczesnych, kiedy coraz bardziej zwycięża sztuka abstrakcji. Jego obrazy są bardzo osobiste. Możemy w nich znaleźć mo-

co, gdzie, kiedy

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w środę 21. 10. o godz. 16.00 do Domu PZKO.

Klub Kobiet przypomina, że w środę 21. 10. o godz. 16.00 w Domu PZKO spotykamy się przy „małej czarnej” ze zaproszonymi klubowiczami.

KOŃSKA - Klub Seniora zaprasza na pogawiedź z państwem J. i W. Oszedłami z Cieszyna nt. „Zyjmy dłużej...” Spotkamy się w czwartek 22. 10. o godz. 16.30 w stołówce szkolnej na Podlesiu.

RYCHWAŁD - MK PZKO zaprasza w sobotę 24 bm. o godz. 15.30 na Wieczór świetlicowy poświęcony 200. rocznicy urodzin Adama Mickiewicza. W programie prelekcja Cecylii Gilowej, występ zespołu „Rychwałdzianie” i recytacje.

SENIORZY HPC, BAZNOŚĆ - Zjazd członków Kregu Seniora Zaolzie odbędzie się dnia 23. 10. o godz. 14.00

w świetlicy PZKO Trzyniec - Stare Miasto, ul. 1 Maja (naprzeciw policji).
KLUB NAUCZYCIELI EMERYTÓW informuje, że pobył w Domu Nauczyciela w Ustroniu-Polanie (Polska) w dniach 27-29. 10. został odwołany z powodu małej liczby zgłoszeń.

UWAGA NAUCZYCIELE! - Przypominamy, że „Impreza Jesienna” TNP odbędzie się w sobotę 24. 10. w Domu PZKO w Lesznej Dolnej. Można skorzystać ze specjalnego autobusu, który będzie do dyspozycji uczestników na dworcu kolejowym w Trzyniecu o godz. 14.30. Impreza jest dla wszystkich wcześniej zgłoszonych. W programie występy najlepszych artystów Zaolzia, degustacja potraw i napojów. Do tańca przygrywa orkiestra p. Wiesława Farany.

sprzedaż

SPRZEDAŻ jasną sypialnię (fiodorowaną). Można kupić i pojedynczo.
Tel. Ka - 631 5762.
C2A/006

KOLEŻEŃSKIE SPOTKANIA

W Skrzeczoniou...

Tradycyjne spotkania koleżeńskie na przykład z okazji jubileuszy szkół odbywają się stosunkowo często. Są ogólnie lubiane jako okazja do wspomnień z lat, które kojarzą się z domem rodzinnym, dzieciństwem, młodością...
Pod koniec września odbyło się w Domu PZKO w Skrzeczoniou spotkanie koleżeńskie byłych wychowanków polskiej szkoły z okazji 130-lecia otwarcia pierwszej Polskiej Szkoły Ludowej w Skrzeczoniou oraz 100-lecia otwarcia nowej Polskiej Szkoły Ludowej. Chociaż z wielu powodów na spotkanie zebrało się zaledwie 17 wychowanków - dziś 75-latków, serdeczni i przyjacielska atmosfera świadczyła jednoznacznie o tym, że spotkania takie warto organizować.

Trwające trzy godziny spotkanie

okazało się... za krótkie. Przypomniano w skrócie historię szkoły, oglądano stare zdjęcia, kronikę szkolną, księgę pamiątkową prowadzoną przez byłego kierownika szkoły Rudolfa Wójcika, książkę do czytania z roku 1925, całe komplety gazetki szkolnej „Nasze Piśmiśko” z lat 1929-37, a nawet tabliczkę szkolną...
Minutą ciszy uczczono pamięć tych wychowanków i nauczycieli, którzy nie doczekali spotkania, m.in. pamięć ofiar obozów koncentracyjnych, Katynia i działań wojennych.

Na Zaolziu odbywa się wiele spotkań koleżeńskich. Mogłoby ich być jeszcze więcej. Przecież nie muszą być one zbyt okazałe, przy herbatce i kawie też można pogawędzić.

WINCENTY SZELIGA
Skrzeczniou

... i w Czeskim Cieszynie

W naszym życiu przeżywamy chwile radozne, szczęśliwe, ale także chwile nieprzyjemne, pełne trosk, utrapień i smutku. Takimi przeżyciami podzielił się między sobą w pierwszej październikowej sobocie w czeskoskoczińskim hotelu „Piast”, a następnie w domu państwa Gojniczków (koleżanki i kolegi z ławy szkolnej) uczestnicy spotkania - abiturientów orłowskiego gimnazjum im. Juliusza Słowackiego sprzed 60 lat. Niesety bardzo uszczepili się nasze szereg. Niektórzy zmarli śmiercią naturalną, inni na skutek działań wojennych. Przyby-

li na spotkanie zgodnie stwierdzili, iż niemal wszyscy abiturientki klasy VIII A po zdaniu egzaminu dojrzałości zdali także egzamin życiowy.
Warto dodać z wdzięcznością, iż dzięki państwu Gojniczkom, głównym organizatorom spotkań, nie została przerwana przez długie lata więd przyjaźni szkolnych. Podobnych spotkań odbyło się już bowiem kilkanaście.

GUSTAW SŁOWIK, Stanisławice

Z ŻYCIA PZKO

Wystawa w Raju

Około 350 gości zwiedziło wystawę robót ręcznych i prac kulinarnych, którą w dniach 10 i 11 października urządził Klub Kobiet działający przy MK PZKO w Karwinie-Raju.
Było na co popatrzeć, czego spróbować... Podobną się bardzo występ przed-szkolaków z Karwiny-Nowego Miasta. Można było wygrać coś w mini-loterii. Nagrody też były dziełem niestrudzonej pań (a niektóre nawet - młodych panów). Loteria była nie lada atrakcją, szczególnie dla dzieci, które wyciągały pieniądze na losy z kieszeni rodziców i dziadków.

Kto nie był na tej niezwykle udanej imprezie, może tylko zagalować. Paniom, które ją wymyśliły i zorganizowały, należą serdeczne podziękowania.
(G. Sz.)

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 20 PAŹDZIERNIKA

- TC 1:
5.00 Studio reporterów
5.25 Na zaproszenie Lidy Rakulanowej
5.55 Aerobik z Barą
6.00 Dzień dobry z TC
8.30 „21”
9.00 Wiadomości
9.05 Piskleta
9.55 Klocki
10.05 Śpiewnik domowy
10.10 „Kwoka” (film czeski)
11.35 Było, nie było (teleturniej)
12.00 Wiadomości
12.05 CD Classic
12.15 Romale (mag.)
12.35 Klub Seniora
13.05 Echa sportowe
14.10 Studio Oaza
15.00 Videofashion
15.25 Do oporu
16.00 Wiadomości
16.05 Wiadomości ze świata
16.15 „Mimmi” (s., 1/6)
16.45 „Podróż w nieznaną” (s.)
17.30 AZ-quiz (teleturniej)
18.00 Report
18.10 „Simpsonowie” (s. anim.)
18.35 „Przyjaciele III” (s.)
18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
19.00 Wieczornika
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.50 Bramki, punkty, sekundy
20.00 „Nafiony książę” (film fabularny)
21.35 Czarne owce (pr. publicyst.)
21.55 Co wy na to - dzienne referendum
22.00 Wydarzenia plus
22.15 Bramki, punkty, sekundy
22.20 Ten nasz charakter czeski
22.40 Magazyn policyjny
23.00 Losowanie „10” szczęśliwych
23.05 Wiadomości
23.10 „Czym my jesteśmy, i wy będziecie” (dok.)
6.10 „Kolejne tajemnice świata” (s. dok.)
6.35 Kronika czeska
6.55 „Zniknięcie!” (film rosyjski)
7.30 „Podróż w nieznaną” (s.)
3.15 Orkiestra Arturo Sandovala (muz.)
3.55 Auto-moto sport.

ŚRODA 21 PAŹDZIERNIKA

- TC 1:
5.00 Kalendarium
5.10 Do oporu (publicyst.)
5.45 Aerobik z Barą
6.00 Dzień dobry z TC
8.30 „21”
9.00 Wiadomości
9.05 Wyztówka
9.30 AZ-quiz (teleturniej)
9.55 „Ranczo Pod Zieloną Siódemką” (s.)
10.50 Nauka czeska swiata
11.00 Sama w domu (publicyst.)
12.00 Wiadomości
12.05 Studio reporterów
12.25 Kronika czeska
12.45 „Świat cudów II” (s. dok.)
13.05 „Skarby świata” (s. dok.)
13.20 Animals
13.40 Wszystko dla domu i ogrodu
14.15 Trochę szafarano z archiwum TV
15.15 Rekorzy i osobliwości
15.30 Medusa
16.00 Wiadomości
16.05 Pomagajmy sobie
16.15 „Simpsonowie” (s. anim.)
16.35 Studio Oaza
17.30 Było, nie było (teleturniej)
18.00 Report
18.10 Nad listami teledziwów
18.25 „Arabela” (s.)
18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
19.00 Wieczornika
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.45 Bramki, punkty, sekundy
19.55 Losowanie zakładów Sportki
20.00 „Skrab pana H.” (inscenizacja TV)
21.10 Arena
21.55 Co wy na to - dzienne referendum
22.00 Wydarzenia plus
22.15 Bramki, punkty, sekundy
22.20 Wszystkie drogi prowadzą do Karlowych Waw
23.20 Losowanie „10” szczęśliwych i Szanuj miłobion
23.25 Wiadomości
23.30 „Pestka dążyła” (film bryt.)
1.30 „Cookie” (kom. USA)
3.15 Arturo Sandoval i przyjaciele (jazz)
4.10 Arena.

TC 2:

- 7.05 Wiadomości TV5
7.30 Panorama
8.00 Euronews
8.45 Report
9.30 Dzień dobry z TC
12.00 Euronews
12.40 „Pierwsza czeska rally” (dok.)
12.55 „Idole świata sportowego, czyli spojrzenia za kulisy” (s. dok., 1/4)
13.35 IPB Czech Indoor (tenis)
14.00 „Ogniste kobiety powracają” (kom. czeska)
15.05 Poradnik obywatelski
15.25 Magazyn chrześcijański
16.05 „Zagrożone cywilizacje” (s. dok.)
16.55 Uniwesytet TV
17.50 Auto-moto sport
18.45 Teleskop
18.55 Trzymaj się
19.15 Najlepsi z Moraw (pr. muz.)
19.55 Wieczorem na ekranie
20.00 „Sakiewka Hippokratesa” (dok.)
21.00 „21”
21.30 Ego
21.50 Pada śnieg
22.50 Panorama muzyki XX wieku. Część pierwsza: Overture
23.30 Ahmad Jamal i przyjaciele jazzu
0.20 IPB Czech Indoor (tenis)
0.45 Jarmark (pr. muz.)
1.15 „21”.

NOVA:

- 5.30 Informacja dla konsumenta, 6.00 Śniadanie z Nowa, 8.30 Karuzela (teleturniej), 8.55 Zaryzykuj! (teleturniej), 9.30 „Śpiżnia Chicago Ego III” (s.), 10.15 „Klient” (s.), 11.05 Sztybski pięniadź, 11.50 Wiadomości, 11.55 Obywatelskie judo, 12.20 „Ljny” (s.), 12.35 „Stefania P” (s.), 13.25 „Tak płynię czas” (s.), 14.15 „Bulwar Pacific Drive” (s.), 14.45 „Szkola złamanych serc” (s.), 15.35 „Słoneczny patrol VII” (s.), 16.30 „A” (talk show), 17.12 Właśnie teraz, 17.20 „Profesjonalistki” (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.50 Karuzela (teleturniej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, prognoza pogody, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 DO-RE-MI (teleturniej muz.), 20.55 „Gliniarz i prokurator V” (s.), 21.50 Na własne oczy (publicyst.), 22.35 Właśnie dziś, 22.38 Pogodynia, 22.40 „Straznik” (thriller USA), 0.15 „Zonaty z zobowiązaniami” (s.), 0.40 „A” (talk show), 1.20 „Tajemnicza historia z Ameryki” (s.), 2.05 Informacja dla konsumenta.

PRIMA:

- 8.10 „Niedzwidki Berensteina” (s.), 8.35 „Prawdziwe przygody Jonny Questa” (s. anim.), 9.05 „Dziwczynny, trzymajcie się!” (kom. czeska), 10.55 W gwiazdach zapisane (horoskop), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Następna ofiara” (s.), 12.30 Program dla pań, 13.05 „Wina” (s.), 14.00 Program dla pań, 14.30 „Pszczółka Majja” (s.), 15.00 Program dla pań, 15.20 „Władcy czarów II” (s.), 15.50 „Magnum” (s.), 16.40 S.O.S., 17.30 Minuty regionu, 17.40 Rexeso, 18.00 „Remington Steele” (s.), 18.50 Wiadomości regionalne, 19.00 Dziennik, 19.30 Mniom, czyli Prima wazchce (teleturniej gastronomiczny), 19.50 W gwiazdach zapisane (horoskop), 20.00 Ale beca! (teleturniej), 20.35 „Doktor z alpejskiej wioski VI” (s.), 21.30 Wiadomości, 21.35 „Nagle zgony” (s.), 22.25 „Calkiem zwyczajni kosmic” (s.), 22.50 „Niebezpieczne linie” (s.), 23.40 „Właśnie teraz” (s.), 0.30 „Milagro” (s.).

GŁOS LUDU

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej
W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC
Redaguje kolegium
Redaktor naczelny: Władysław Błko; zastępcy red. naczelnego: Henryk Bittmar, Bogusław Krzyżanek
Adres redakcji: 709 29 Ostrowa, P.O. Box 29, Novinářská 3, telefon: 6607/252, dzial łączności z czytelnikami 6607/249, dzial sportowy 6607/258, redakcyjny 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252
Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrowie (w pozostałych godzinach pod nr. tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszynie; w Oddziale Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia; w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVIS, ul. Štřelniczá 18, Cz. Cieszyń
Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty
Kolportuje SBrNS, a.s., Ostrowa
Głód komputery „Głos Ludu” Ostrowa
Druk TIP - drukarnia periodyków Ostrowa, s. a.
Reklamiści i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, adiacji, przedradygowania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych.
Nr Indeksu 42501

